



КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 апреля 2014 г. N 157

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.12.2010 N 597 "ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ГУБЕРНАТОРСКИХ СТИПЕНДИЙ"

Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Внести **постановление** Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.12.2010 N 597 "Об учреждении губернаторских стипендий и губернаторских премий" (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.12.2011 N 564, от 12.11.2012 N 502, от 06.05.2013 N 191, от 09.07.2013 N 286) следующие изменения:

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Закон Кемеровской области N 86-ОЗ принят 05.07.2013, а не 05.07.2014.

1.1. В **преамбуле** слова "в соответствии с **Законом** Кемеровской области от 28.12.2000 N 110-ОЗ "Об образовании в Кемеровской области" заменить словами "в соответствии с **Законом** Кемеровской области от 05.07.2014 N 86-ОЗ "Об образовании".

1.2. В **пункте 1**:

1.2.1. В **абзаце первом, подпункте 1.1** слова "образовательных учреждений" заменить словами "общеобразовательных организаций".

1.2.2. В **подпункте 1.2**:

слова "образовательных учреждений" заменить словами "общеобразовательных организаций";

слова "образовательного учреждения высшего профессионального образования" заменить словами "образовательной организации высшего образования".

1.2.3. В **подпункте 1.3**:

слова "общеобразовательного учреждения" заменить словами "общеобразовательной организации";

слова "образовательного учреждения высшего профессионального образования" заменить словами "образовательной организации высшего образования".

1.2.4. **Подпункты 1.4, 1.5 и 1.7** исключить.

1.2.5. В **подпункте 1.6 пункта 1** слова "общеобразовательных учреждениях" заменить словами "общеобразовательных организациях".

1.3. В **пункте 9** слова "Е.Л.Рудневу" заменить словами "Е.А.Пахомову".

1.4. В **Положении** о губернаторских стипендиях обучающимся, студентам и выпускникам образовательных учреждений, расположенных на территории Кемеровской области, утвержденном постановлением:

1.4.1. В **заголовке** слова "образовательных учреждений" заменить словами "образовательных организаций".

1.4.2. В **пункте 1.1 раздела 1** слова "образовательных учреждений" заменить словами "образовательных организаций".

1.4.3. В **разделе 2**:

в **заголовке, пунктах 2.1, 2.2, 2.6, 2.7** слова "общеобразовательных учреждений" заменить словами "общеобразовательных организаций".

в **пункте 2.4, абзацах втором и третьем пункта 2.5** слова "общеобразовательные учреждения" заменить словами "общеобразовательные организации".

1.4.4. В **разделе 3**:

в **заголовке, пункте 3.1**:

слова "общеобразовательных учреждений" заменить словами "общеобразовательных организаций";

слова "образовательных учреждений высшего профессионального образования" словами "образовательных организаций высшего образования";

в **пунктах 3.2, 3.3** слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в [пункте 3.8](#) слово "учреждения" заменить словом "организации".

1.4.5. В [разделе 4](#):

в [заголовке](#):

[слова](#) "общеобразовательного учреждения" заменить словами "общеобразовательной организации";

[слова](#) "образовательного учреждения высшего профессионального образования" заменить словами "образовательной организации высшего образования";

в [пункте 4.1](#):

[слова](#) "общеобразовательного учреждения" заменить словами "общеобразовательной организации";

[слова](#) "образовательного учреждения высшего профессионального образования" заменить словами "образовательной организации высшего образования";

[слова](#) "образовательное учреждение" заменить словами "образовательная организация";

в [пункте 4.2](#):

[слова](#) "образовательном учреждении", "образовательного учреждения" заменить словами "образовательной организации";

в [пункте 4.3](#) слова "образовательном учреждении" заменить словами "образовательной организации".

1.4.6. [Разделы 5, 6, 8](#) исключить.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования, культуры и спорта) Е.А.Пахомову.

4. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Губернатор
Кемеровской области
А.М.ТУЛЕЕВ